
B. O. del E.-—Num. 156 1 julio 1975 14303

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio. Ley 
de 24 de noviembre de 1939, y Reglamento de' Líneas Eléc
tricos Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha 
resuelto autorrzar la instalación de la línea solicitada y declarar 
la utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limi
taciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, apro
bado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 18 de abril de 1975.— El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—10.713-C.

13991 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar-
 celona por la que se autoriza y declara la utilidad

pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Hidroeléc
trica de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, Archs, 
número 10, en solicitud de autorización para la instalación y 
declaración de utilidad pública, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso de la instalación eléctrica, cuyas ca
racterísticas técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.a LD/ce-11.065/74.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten

sión, con línea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Apoyo 9 línea a E. T. «Fundición Cata

lana, S. A.».
Final de la misma: E. M. «Fundición Catalana».
Término municipal a que afecta: Castellar del Vallés.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros. 0,068 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio, 43,1 milímetros cuadrados de sección.
Material de apoyos: Castilletes.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléc
tricas Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha 
resuelto autorizar la instalación de la línea solicitada y decla
rar la utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposi
ción de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y 
limitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, 
aprobado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 18 de abril de 1975.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—10.712-C.

13992 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Sevi-
                      por la que se autoriza el establecimiento de la

instalación eléctrica que se cita.
Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 

cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autori
zación y declaración, en -concreto, de utilidad pública, y cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc
tricas, y en el capitulo, III del Reglamento aprobado por De
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria, esta Delegación Provincial del Ministerio de Indus
tria, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación, eléctrica.
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: A venina de la Borbolla, 5.
Líneas de 20 KV. de salida de la nueva subestación de 

Calonge.
Origen: En la citada subestación, sita en el polígono Store, 

de esta capital.
Final: En diversas líneas y centros de transformación exis

tentes para alimentación de las instalaciones abajo reseñadas.
Términos municipales afectados: Sevilla.

Sálida
número

Alimentación Tipo de línea

1 Caseta Las Casillas ..... ................ Aérea.
2 Factoría Cros ................................ . Aérea.
3 Caseta Manicomio .......................... Aérea.
4 Caseta Calonge III .................. . Aérea.
5 Factoría ISA .................................. . Aérea.
6 Caseta Store .................................... Aérea.
7 Subestación Empalme ................... Subterránea.
8 Factoría ISA ................................. Subterránea.
9 Caseta Store ....................................... Subterránea.

10 Parque Las Naciones ................... Subterránea.

Longitud total de líneas aéreas: 4.835 metros.
Longitud total de líneas subterráneas: 3.990 metros.
Tensión de servicio: 20 KV.
 Conductores: Cable desnudo de aluminio-acero de 116,2 mi

límetros cuadrados y cable subterráneo con conductor de alu
minio de 3 x 150 milímetros cuadrados.

Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Tipo cadena.
Finálidad de la instalación: Enlace de la nueva subestación 

de Calonge con las redes de distribución existentes.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 5.665.938 pesetas.
Referencia: RAT, 11.719.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materja de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966. 

Esta instalación no podrá entrar en servició mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Sevilla, 12 de mayo de 1975.—El Delegado provincial del Mi
nisterio de Industria. Juan Grau Carril.—10.336-C.

13993 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se
villa por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza
ción y declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De
creto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decretó 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviem
bre de 1939 sobre ordenación y defensa de la industria, 

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto autorizar 
la siguiente instalación eléctrica:

Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.

 Línea eléctrica
Origen: En la línea de alimentación a caseta «Matallana».
Final: En el centro de transformación denominado «La 

Nava».
Término municipal afectado: Carmona.
Tipo: Línea aérea trifásica.
Longitud en kilómetros: 2,100.
Tensión de servicio: 15 KV.
Conductores: De aluminio-acero de 27,87 milímetros cuadra

dos.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Rígidos y de cadenas.

Estación transformadora
Finalidad de la instalación: Alimentar a 15 KV. la zona rural 

de Carmona.
Procedencia de los materiales*. Nacional.
Presupuesto: 188.370 pesetas.
Referencia: R. A. T. 11.362.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de. su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Sevilla, 12 de mayo de 1975.—El Delegado provincial del 
Ministerio de Industria, Juan Grau Carril.—10.722-C.

13994 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se- 

villa por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza
ción y declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviem
bre de 1939 sobre ordenación y defensa de la industria,


